-
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI
;;fﬁ;:gﬁifurop%

\.:\' 8 Moo dell Fibrasione l_l [taliadomani
2 . “/‘_gn//w_(;,(_ v AAND NAZIDALE (1 FRESA E RESILIENZA

uuuuuuuuuuuuu

IC5 - "ITALOD CALVINO"-CATAMNIA IStItUtO ComprenSIVO Statale
Prot. 0008827 del 18/12/2024 “Italo Calvino”

11-5 (Uscita)
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania

#095330560-095336121- 095338914 & 095330433 b ctic89700g @istruzione.it

eectic89700g@pec.istruzione.it +* www.icscalvino.edu.it
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G

Catania, 18 dicembre 2024.

Oggetto: PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 — Potenziamento dell offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.4: Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n.
19). Awiso pubblico per lindividuazione di personale interno all’istituzione scolastica e, in
subordine, esterno. Decreto pubblicazione definitiva elenchi aspiranti agli incarichi nei diversi
ruoli.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto il Decreto prot. n. 65 del 12/04/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — “Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla
dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)”;
Visto il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “Una scuola che orienta”
codificato - M4C111.4-2024-1322-P-50176, CUP: 164D21000500006;
Visto I’accordo di concessione prot. n. 0131412 del 01/10/2024 e la conseguente nota di
autorizzazione per 1’attuazione del progetto;
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana";
Visto I’Avviso pubblico prot. n. 8057 del 25/11/2024 per I’individuazione di personale interno
all’istituzione scolastica e, in subordine, esterno;
Visto il decreto prot. n. 8631 del 10/12/2024 di istituzione della commissione per la valutazione delle
istanze pervenute in relazione al suddetto avviso;
Visto il verbale n. 1 della Commissione dell’11/12/2024;
Visti i reclami pervenuti in relazione alla pubblicazione del decreto prot. n. 8678 dell’11/12/2024;
Visto il verbale n. 2 della commissione per la valutazione istituita con decreto prot. n. 8631 del
10/12/2024,

DECRETA

Awviso/decreto: M4C111.4-2024-1322- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)
PROGETTO “Una scuola che orienta” M4C111.4-2024-1322-P-50176
CUP 164D21000500006


mailto:ctic89700g@istruzione.it
mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it
mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it

R LA SCUOLA
PERLITALIA DI DOMANI

llinstere deld Htracsione
e dl Olferete

s Finanziato
* dallUnione europea
was MextGenerationEL

E’ approvato ’elenco definitivo degli aspiranti come di seguito specificato:

.l Italiadomani

Tipologia incarico Nominativo
Percorsi di mentoring e 1. Rapisarda Alessandro
orientamento 2. Percolla Maurizio
3. Corinzia Giulia Grazia
4. Recupero Flavia
5. Spilotri Tiziana Carmela Antonella
6. Caruso Grazia
7. Tanzi Luca
8. Toscano Martina
9. Lo Presti llenia
10. Galvagno Antonella
Percorsi di potenziamento delle Nominativo
competenze di base, di 1. D’Amico Patrizia
motivazione e accompagnamento 2. Pergolizzi Irene
3. Rapisarda Alessandro
4. Distefano Antonino
5. Drago Anna
6. Spinali Nivea
7. Caruso Grazia
8. Corinzia Giulia Grazia
Percorsi di orientamento con il | Nominativo
coinvolgimento delle famiglie 1. Rapisarda Alessandro Ezésﬁtgﬁaﬁ?ﬁg’f;?ﬁ‘imitay
2. Percolla Rosanna Erablematiche colesompitied
educazione all’affettivita
3. Recupero Flavia Problematichesaclscengiod
educazione all’affettivita
4. Caruso Grazia Problematche dolscandal od
educazione all’affettivita
5. Corinzia Giulia Grazia | probertion solscensiaieq
educazione all’affettivita
6. Drago Anna Erablemtionssdolscengil ed
educaziongall’affettivité_ _
1. Distefano Antonino Sorso 2-dipendenze e pericoli dl
Team per la prevenzione della Nominativo
dispersione scolastica 1. Abbate Giorgio
2. Rapisarda Alessandro
3. Greco Raffaella
4. Rosano Ippolito
5. Romano Maria Pia
6. Saraniti Isabella
7. Recupero Flavia
Tutor per i percorsi formativi e 1. Abbate Giorgio
laboratoriali co-curriculari 2. Campagnolo Elisa

Awviso/decreto: M4C111.4-2024-1322- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)

PROGETTO “Una scuola che orienta” M4C111.4-2024-1322-P-50176
CUP 164D21000500006




-
FUTURA PER L'ITALIA DI DOMANI
e §

llinstere deld Htracsione " ._l I lal lad ﬂ]“a“i
o dod Olleret . AR NAZICHALE O FIFRESA £ AESILENZH

3. Pergolizzi Irene

4. Rapisarda Alessandro
5. Campria Emilia

6. Greco Raffaella

7. Rosano Ippolito

8. Romano Maria Pia
9. Saraniti Isabella

Facilitatore degli interventi 1. Bruno Giuseppa

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari

Ambiti Candidati

Creativita
Cali Luciana
Pergolizzi Irene
Possamai Alessandra

Benintende Anna Marisa

Giardina Sonia
Arancio Nadia

Audiovisivo

Benessere psicofisico e sport Abbate Giorgio
Cardella Massimiliano

Spinali Nivea

STEM Di Grande Giuseppina
Distefano Antonino
Caldera Maria
Cosentino Andrea

Spinali Nivea

Digital storytelling Cali Luciana
Cannatella Paola

Drago Anna

Platania Venerina
Vecchio Raimondo

Drammatizzazione

Fiaccavento Orietta
Vento Lucilla

Cali Luciana

D’ Amico Patrizia
Giannetto Maria Enza

Educazione linguistica e Lingue Straniere

grLONMNENMEIONEOORONDEREONDNEINEBRWONDE

In grassetto sono indicati i docenti interni all’istituzione scolastica

Avverso il presente decreto € ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario

al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni.

Il presente decreto e pubblicato:
- sul sito www.icscalvino.edu — sez. albo pretorio;
- Amministrazione trasparente

Il dirigente scolastico
Prof. Salvatore Impellizzeri
(Firmato digitalmente)

Awviso/decreto: M4C111.4-2024-1322- Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)

PROGETTO “Una scuola che orienta” M4C111.4-2024-1322-P-50176
CUP 164D21000500006


http://www.icscalvino.edu/

